
ГБУ РМЭ «Колянурский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

ПРИКАЗ

от 6 апреля 2020 г. № 54

Об отдельных вопросах в сфере противодействия коррупции в деятельности ГБУ 
РМЭ «Колянурский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

В Соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании приказа Министерство социального развития 
Республики Марий Эл от 3 апреля 2020 г. № 118, с целью установления задач, принципов и 
процедур, направленных на предотвращение коррупционных направлений и 
правонарушений в ГБУ РМЭ «Колянурский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ ГБУ РМЭ «Колянурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» № 50- 

а/х-п от 28 марта 2014 г. «Об утверждении Антикоррупционной политики»;
приказ ГБУ РМЭ «Колянурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» № 78- 

а/х-п от 25 ноября 2014 г. Об утверждении типового Положения о выявлении и 
регулирования конфликта интересов».

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов;
Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов;
Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов;
Антикоррупционную политику.
3. Ознакомить сотрудников учреждения с Антикоррупционной политикой под 

роспись.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.С. Панаев


